
2022年5⽉10⽇作成

LED化率
数量

前年⽐(%) 前年⽐(%) フロー(%)

242 77.0 5,011 85.5 －

防災用照明 3,899 103.8 124,897 104.4 －

※　輸出含む
※  本会照明器具⾃主統計参加会社34社データ(2020年4⽉からLED器具のみ5社増加)
※　2020年4⽉より非住宅(屋内⽤)の内数としてを内数表記する

総　合　計 67,358 738,177 99.6

非住宅(屋内⽤) 29,128

(⼀社)⽇本照明⼯業会　照明器具⾃主統計  2021年度

区　　　分
出荷数量(千台) 出荷⾦額(百万円)

LED
器具

住宅⽤ 35,909 159,147 99.8

70,512

従来光源器具

503,507 99.5

非住宅(屋外⽤) 2,079 99.3

103.7

94.7

104.5

103.0

97.2

101.4

103.7 104.6


