## (一社)日本照明工業会 照明器具自主統計 2021年度

区分		出荷数量(千台)		出荷金額(百万円)		LED化率 数量
			前年比(%)		前年比(%)	フロー(%)
従来光源器具		242	77.0	5,011	85.5	_
LED 器具	住宅用	35,909	104.5	159,147	101.4	99.8
	非住宅(屋内用)	29,128	103.7	503,507	104.6	99.5
	防災用照明	3,899	103.8	124,897	104.4	_
	非住宅(屋外用)	2,079	94.7	70,512	97.2	99.3
総合計		67,358	103.7	738,177	103.0	99.6

<sup>※</sup> 輸出含む

<sup>※</sup> 本会照明器具自主統計参加会社34社データ(2020年4月からLED器具のみ5社増加) ※ 2020年4月より非住宅(屋内用)の内数としてを内数表記する